
Skriftlig fremsættelse (27. februar 2025)

Kulturministeren (Jakob Engel-Schmidt):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om radio- og 
fjernsynsvirksomhed m.v. (Ændring af udpegningsmodel for 
DR᾽s bestyrelse)

(Lovforslag nr. L 161)

Med lovforslaget foreslår regeringen en række ændringer 
af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed, der har til formål 
at gennemføre en politisk aftale om en ny udpegningsmo-
del for DR’s bestyrelse, som regeringen (Socialdemokratiet, 
Venstre og Moderaterne) indgik med Socialistisk Folkeparti, 
Enhedslisten og Radikale Venstre den 12. april 2024.

Med lovforslaget oprettes et nyt udpegningsorgan, hvor-
til Folketingets seks største partier vælger hvert et med-
lem. Udpegningsorganet har til formål at udpege 6 medlem-
mer til DR’s bestyrelse. Ministeren vil fortsat udpege 3 
medlemmer, herunder formanden, og DR’s medarbejdere vil 
også fortsat udpege 2 medlemmer af bestyrelsen.

Den foreslåede lovændring vil derudover medføre, at ud-
pegningerne til bestyrelsen fremover skal ske på baggrund 

af nye, lovfastsatte kompetencer. Med de foreslåede kompe-
tencekrav tilsigtes der både en hensyntagen til de faglige 
og ledelsesmæssige kompetencer, som er nødvendige for at 
drive DR, og samtidig afspejler kravene, at DR har et særligt 
ansvar for at nå hele Danmarks befolkning med relevant 
medie- og kulturindhold.

Derudover foreslås beskikkelsesperioden nedsat fra 4 til 
3 år med en maksimal periode på 12 år, samt at der indføres 
løbende evalueringer af, om bestyrelsen har de rette kompe-
tencer.

Samlet set er hensigten med de foreslåede ændringer 
at tilvejebringe en faglig og ledelsesmæssig styrkelse af 
DR’s bestyrelse, som modsvarer den samfundsmæssige be-
tydning, som DR har.

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. januar 2027.
Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 

bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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